GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE MODALIDADE (TURMA ESPECIAL)  FACULDADE DE

LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E
LACERDA

EDITAL N° 017/2025 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT – Complementar 07 - Convocação Coletiva

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e
Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, vem a público
CONVOCAR  os  candidatos  aprovados,  cujos  nomes  seguem  abaixo,  para  encaminhar  até  o  dia  04  de
dezembro de 2025, as 23 horas, horário de Cuiabá-MT  o aceite, para o e-mail falcas.seletivo@unemat.br
em cumprimento ao item 12 e subitens do EDITAL N° 017/2025 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT que trata do
Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à
Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas de Câmpus Universitário de Pontes e Lacerda -
Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),  modalidade (Turma Especial),  publicado no dia 30 de
outubro de 2025.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Pontes e Lacerda-MT,  02 de dezembro de 2025.

__________________________________
Edson Sadayuki Eguchi
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
Portaria nº. 250/2025 - REITORIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 017/2025 – FALCAS/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Semestre Letivo: AGRONOMIA - 2022 - Matutino - 8ª fase

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - AGRICULTURA DE PRECISÃO - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 EUDOCIO RAFAEL OTAVIO DA SILVA 123.10 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - AVALIAÇÃO E PERÍCIA AGRÍCOLA - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Agronomia - BIOTECNOLOGIA NA AGRICULTURA - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRé LUIZ ARAúJO DA SILVA 91.65 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - ÉTICA E LEGISLAÇÃO - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 MONICA FRANCO NUNES 60.00 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - FITOTECNIA III - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI 110.35 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - SECAGEM E ARMAZENAMENT O DE GRÃOS - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS 115.60 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - TECNOLOGIA DE SEMENTES - AGRONOMIA - 2022 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 VANESSA MARIA DANTAS PEDROSA 100.70 Aprovado
Semestre Letivo: AGRONOMIA 2022 - NOTURNO - 7ª fase

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - FITOTECNIA II - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOAO DANILO BARBIERI 118.10 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - FLORICULTURA E PAISAGISMO - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 JEISY ANNE CHRISTIE PAIZANO NEVES 3.60 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - GESTÃO E PLANEJAMENTO RURAL - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEANDRO TIAGO SPEROTTO 137.05 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - OLERICULTURA E HORTICULTURA - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação

1 RIGOBERTO MOREIRA DE MATOS 147.20 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Bacharelado em Agronomia - PRODUÇÃO DE RUMINANTES E NÃO RUMINANTES - AGRONOMIA 2022 -
NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Agronomia - TECNOLOGIAS PÓS-COLHEITA - AGRONOMIA 2022 - NOTURNO
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição

Semestre Letivo: AGRONOMIA - 2025 - Matutino - 2ª fase
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA - AGRONOMIA - 2025 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 113.40 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - MORFOLOGIA E SISTEMÁTICA VEGETAL - AGRONOMIA - 2025 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 SABRINA CASSARO 114.25 Aprovado
Bacharelado em Agronomia - QUÍMICA ORGÂNICA - AGRONOMIA - 2025 - Matutino
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé ARTHUR DA SILVA SANTOS 121.55 Aprovado

		2025-12-02T12:02:39-0300